UFFS
SERVIÇO PUBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduaç ão

PORTARIA n° 1 80/PROPEPG/UFFS/20 16

O PRÓ-REITOR DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de
suas atribuições legais e tendo em vista a delegação de competência do
Magnífico Reitor através da Portaria n° 1500/GRIUFFS/2013, resolve:

Art. 1° DESIGNAR os professores, abaixo mencionados, para constituírem
a Banca Examinadora de Qualificação de dissertação da mestranda no
Programa do Mestrado em Ciências Humanas CAMILA CHIODI
AGOSTINI, intitulada, "As Artes de Governar o Currículo da
Educação Infantil: a base nacional comum curricular em discussão".

Área de concentração: Saberes e Identidades

Linha de pesquisa: Educação, Culturas e Cidadanias Contemporâneas

Membros 	 Instituição
1

Prof. Dr. Jerzy André Brzozowski 	UFFS 	Orientador/presidente

Prof. Dra. Adriana Loss 	i UFFS 	i Membro Interno

Prof. Dr. Rodrigo Sabalia de UFRGS 	Membro Externo
Carvalho

Art. 2° O Exame de Qualificação será realizado no dia 15 de dezembro de
2016, às 14h 1  na Sala 405-13, Bloco A, do Campus Erechim da UFFS.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor a partir da sua publicação no Boletim
Oficial da UFFS.

Chapecó, 06 de dezembro de 2016.

rcia  França Profa.  ID)r:R~~
SiaPe n°. 1838113

Prof. Dr. Joviles Vitório Trevisol 	Diretora de PeSqUl

Prõ4eitOtía de Pesquisa e p5.raduaÇâO

Pró-Reitor de Pesquisa e 	 ra da FronteU su l- UM

Ministério da Educação
Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s
Edifício Engemed, 2 0  Andar

Chapecó - Santa Catarina
Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br
contato@uffs.ed

u.br